
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 26.146 τ.μ. στη θέση «Λουκά Βουνό - Πα-
λιόμυλος» εντός της δημόσιας Κ.Μ.1725 γαιών 
Καλυθιών, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω αλλα-
γής χρήσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 889 στρεμμά-
των που βρίσκεται στην θέση Στρογγυλή Κορφή 
της Τ.Κ. Αγ Μαρίνης Δήμου Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 430628 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 26.146 τ.μ. στη θέση «Λουκά Βουνό - Πα-
λιόμυλος» εντός της δημόσιας Κ.Μ.1725 γαιών 
Καλυθιών, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω αλ-
λαγής χρήσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303).
4. Τον ν. 4280/2014 (Α’ 159).
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980.
6. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιε-

χομένου (Α’  143) που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 (Α’ 17).
8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
9. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).
10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας” (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25-8-2022 απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας καθώς και του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 

Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 

υπουργική απόφαση “Τοποθέτηση της Αρτέμιδος Αλεξι-

άδου στη θέση Προϊσταμένης της Επιθεώρησης Εφαρ-

μογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου” (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-

7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13-1-2023 

υπουργική απόφαση “Επανατοποθέτηση της Αικατερί-

νης Μπαλατσούκα στη θέση Προϊσταμένης της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου” (ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/81975/4526/ 

14-9-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου “Περί κηρύξεως 

εκτάσεων υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας ως αναδασωτέων”.

15. Την υπ’ αρ. 5962/5-2-2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 

απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών αρ-

μοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και την 

υπ’ αρ. 4539/3-2-2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) πράξη τρο-

ποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου Δασικού Χάρτη 

συνόλου Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγ-

γελτων και λοιπών διορθώσεων προδήλων σφαλμάτων.

16. Την υπ’ αρ. 58312/24-11-2022 αναφορά του δασο-

λόγου Παπαδόπουλου Κων/νου.

17. Την υπ’ αρ. 298191/13-6-2023 έκθεση αυτοψίας της 

δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση.

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δω-

δεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, διότι καταστράφηκε λόγω αλλαγής χρήσης, 

αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 661

8715

09.10.2024 08:47:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8716 Τεύχος Δ’ 661/07.10.2024

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα-
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, την δασικής μορφής έκταση (ΔΑ και ΔΔ) που καταστράφηκε λόγω αλλαγής χρήσης κατά το χρονικό 
διάστημα μεταξύ 14-4-2020 και 10-10-2022, συνολικού εμβαδού 26.146 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων, τα οποία θεωρήθηκαν και συνοδεύουν την παρούσα. 
Συγκεκριμένα: (1) τμήματα 1, 1α, 1β, 1γ και 2, εμβαδού 16.710 τ.μ., 3.738 τ.μ., 5.078 τ.μ., 155 τ.μ. και 22 τ.μ., αντίστοιχα, 
εμπίπτουν σε πολύγωνο του δασικού χάρτη που αποδόθηκε ως -ΔΑ-. (2) τμήματα 6 και 5α, εμβαδού 285 τ.μ. και 158 
τ.μ., αντίστοιχα, εμπίπτουν σε πολύγωνο του δασικού χάρτη που αποδόθηκε ως -ΔΔ-. Η έκταση που κηρύσσεται 
αναδασωτέα συνολικού εμβαδού 26.146 τ.μ. βρίσκεται στη θέση “Λουκά Βουνό - Παλιόμυλος” εντός της δημόσιας 
Κ.Μ.1725 γαιών Καλυθιών, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και σύμφωνα με τον δασικό χάρτη έχει όρια ως εξής:

Τμήματα
1

16.710 τ.μ.
1α

3.738 τ.μ.
1β

5.078 τ.μ.
1γ

155 τ.μ.
2

22 τ.μ.
5α

158 τ.μ.
6

285 τ.μ.

Ανατολικά ΔΑ & ΑΑ ΔΑ & ΑΑ ΔΑ ΔΑ ΔΑ ΠΑ ΔΔ

Δυτικά: ΧΧ ΔΑ ΧΧ ΧΧ ΧΧ ΔΔ ΔΔ

Βόρεια: ΧΧ ΔΑ ΔΑ & ΧΧ ΧΧ & ΑΑ ΔΑ ΧΧ ΧΧ

Νότια: ΔΑ ΠΑ ΔΑ ΔΑ ΧΧ & ΠΑ ΔΔ ΔΔ

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8717Τεύχος Δ’ 661/07.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8718 Τεύχος Δ’ 661/07.10.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ   ΣΕ ΣΥΣΤΗΜΑ     ΕΓΣΑ 87'  

ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΣΕ  ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΣΙΚΗ  ΕΚΤΑΣΗ,  ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΠΑΛΙΟΜΥΛΟΣ " ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΑΛΥΘΙΩΝ, ΣΕ ΤΜΗΜΑ ΤΗΣ  Κ.Μ.1725  

ΓΑΙΩΝ ΚΑΛΥΘΙΩΝ,  Δ.Ε. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, ΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ. 

                                      Ανήκει στην αρ.πρ.       430628/11-09-2024    Απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας

Πίνακας Συντεταγμένων   σε σύστημα ΕΓΣΑ 87' 

   τμήμα 1 εμβαδού 16.710 τμ.

X=874477.0608  Y=4032401.9795

X=874469.1232  Y=4032408.9249

X=874458.5400  Y=4032411.9012

X=874450.2290  Y=4032416.2230

X=874448.6634  Y=4032407.5239

X=874439.7235  Y=4032417.4273

X=874436.1912  Y=4032417.2591

X=874430.8922  Y=4032409.6090

X=874426.0892  Y=4032392.1870

X=874414.4821  Y=4032391.8506

X=874414.8666  Y=4032326.1684

X=874405.6646  Y=4032326.4349

X=874398.7295  Y=4032318.7035

X=874387.5269  Y=4032316.8373

X=874380.0584  Y=4032325.9016

X=874375.6573  Y=4032322.7025

X=874378.4581  Y=4032314.3048

X=874391.7945  Y=4032300.4417

X=874397.5721  Y=4032284.2980

X=874404.4761  Y=4032300.6817

X=874457.8147  Y=4032271.3297

X=874458.2319  Y=4032271.1404

X=874473.9693  Y=4032267.1757

X=874474.5327  Y=4032267.0786

X=874475.2897  Y=4032267.1801

X=874475.9231  Y=4032267.4762

X=874494.7432  Y=4032282.2432

X=874494.9359  Y=4032282.3993

X=874502.5082  Y=4032290.9472

X=874502.9939  Y=4032290.9634

X=874530.1180  Y=4032286.6518

X=874542.9620  Y=4032359.4099

X=874562.7566  Y=4032353.4688

X=874565.7653  Y=4032372.0036

X=874554.7158  Y=4032382.0791

X=874543.8885  Y=4032387.4493

X=874533.4812  Y=4032398.3589

X=874532.0927  Y=4032400.5285

X=874503.9877  Y=4032408.6582

X=874499.2196  Y=4032407.2711

X=874498.1650  Y=4032406.8384

X=874485.3290  Y=4032402.3102

  τμήμα 1α εμβαδού 3.738 τ.μ.

X=874502.9939  Y=4032290.9634

X=874502.5082  Y=4032290.9472

X=874494.9359  Y=4032282.3993

X=874494.7432  Y=4032282.2432

X=874475.9231  Y=4032267.4762

X=874475.2897  Y=4032267.1801

X=874474.5327  Y=4032267.0786

X=874473.9693  Y=4032267.1757

X=874458.2319  Y=4032271.1404

X=874457.8147  Y=4032271.3297

X=874404.4761  Y=4032300.6817

X=874395.9537  Y=4032280.4573

X=874398.5722  Y=4032275.2428

X=874393.5435  Y=4032273.7392

X=874445.9452  Y=4032247.4050

X=874461.6044  Y=4032242.5894

X=874463.0852  Y=4032242.1340

X=874463.5158  Y=4032242.4724

X=874480.1800  Y=4032255.5627

X=874480.1800  Y=4032257.8864

X=874484.3823  Y=4032262.0867

X=874486.7292  Y=4032261.0562

X=874490.5902  Y=4032267.4990

X=874510.0922  Y=4032264.6390

X=874520.7492  Y=4032264.4360

X=874522.8382  Y=4032259.5730

X=874527.5414  Y=4032259.7571

X=874528.7292  Y=4032264.5451

X=874534.2244  Y=4032264.3615

X=874536.5254  Y=4032261.3986

X=874538.7797  Y=4032260.3391

X=874529.4783  Y=4032252.3751

X=874528.7523  Y=4032252.0526

X=874540.4219  Y=4032247.9997

X=874541.3658  Y=4032248.5422

X=874563.0958  Y=4032261.7017

X=874541.9018  Y=4032268.0678

X=874543.6562  Y=4032270.8457

X=874527.6936  Y=4032272.9180

X=874530.1180  Y=4032286.6518

Τμήμα 1β εμβαδού 5.078 τμ.

X=874390.4096  Y=4032415.5395

X=874378.8340  Y=4032404.9561

X=874375.1960  Y=4032391.3961

X=874376.8496  Y=4032376.5132

X=874375.1960  Y=4032361.2996

X=874368.5814  Y=4032334.8412

X=874359.5031  Y=4032327.4135

X=874359.0174  Y=4032324.3538

X=874362.3045  Y=4032320.5609

X=874366.2662  Y=4032315.9896

X=874367.5477  Y=4032313.1063

X=874368.1148  Y=4032312.5789

X=874373.2587  Y=4032310.9585

X=874373.7425  Y=4032310.1883

X=874375.9108  Y=4032309.6332

X=874377.6643  Y=4032308.0752

X=874378.1670  Y=4032306.2442

X=874380.6457  Y=4032304.4311

X=874383.5551  Y=4032303.3181

X=874384.1069  Y=4032301.1602

X=874385.9416  Y=4032298.7510

X=874386.5913  Y=4032293.9055

X=874392.5586  Y=4032287.2184

X=874395.9537  Y=4032280.4573

X=874397.5721  Y=4032284.2980

X=874391.7945  Y=4032300.4417

X=874378.4581  Y=4032314.3048

X=874375.6573  Y=4032322.7025

X=874380.0584  Y=4032325.9016

X=874387.5269  Y=4032316.8373

X=874398.7295  Y=4032318.7035

X=874405.6646  Y=4032326.4349

X=874414.8666  Y=4032326.1684

X=874414.4821  Y=4032391.8506

X=874426.0892  Y=4032392.1870

X=874430.8922  Y=4032409.6090

X=874436.1912  Y=4032417.2591

X=874439.7235  Y=4032417.4273

X=874448.6634  Y=4032407.5239

X=874450.2312  Y=4032416.2349

X=874437.7040  Y=4032426.7842

X=874427.1206  Y=4032430.4222

X=874416.5372  Y=4032429.0992

X=874410.8600  Y=4032427.9041

X=874403.9694  Y=4032426.4535

          Τμήμα 3 εμβαδού 4102 τμ.

X=874323.4993  Y=4032404.7093

X=874325.5092  Y=4032401.0191

X=874326.7235  Y=4032398.6196

X=874331.5247  Y=4032393.5385

X=874332.8850  Y=4032389.8085

X=874335.3272  Y=4032382.7120

X=874337.4072  Y=4032378.4631

X=874339.8494  Y=4032375.7510

X=874340.5728  Y=4032374.3498

X=874342.1105  Y=4032374.3498

X=874348.1252  Y=4032370.1914

X=874349.6163  Y=4032363.7159

X=874352.4243  Y=4032361.9505

X=874352.4243  Y=4032359.5059

X=874349.0728  Y=4032355.5675

X=874351.9291  Y=4032348.1216

X=874351.1331  Y=4032346.1400

X=874346.4664  Y=4032344.4903

X=874349.4543  Y=4032340.9066

X=874351.5032  Y=4032339.3422

X=874353.3256  Y=4032336.6910

X=874355.3205  Y=4032334.9820

X=874356.2325  Y=4032330.6806

X=874359.9255  Y=4032330.0749

X=874359.5031  Y=4032327.4135

X=874368.5814  Y=4032334.8412

X=874375.1960  Y=4032361.2996

X=874376.8496  Y=4032376.5132

X=874375.1960  Y=4032391.3961

X=874378.8340  Y=4032404.9561

X=874390.4096  Y=4032415.5395

X=874403.9694  Y=4032426.4535

X=874410.8600  Y=4032427.9041

X=874412.1361  Y=4032433.4278

X=874412.5571  Y=4032438.1587

X=874413.1000  Y=4032441.5500

X=874413.9268  Y=4032443.3362

X=874413.5244  Y=4032444.9847

X=874412.9612  Y=4032447.8398

X=874411.1308  Y=4032448.6441

X=874409.9101  Y=4032451.2187

X=874409.0168  Y=4032453.9869

     τμήμα 1γ εμβαδού 155τ.μ.

X=874532.0927  Y=4032400.5285

X=874525.4602  Y=4032410.8920

X=874521.5127  Y=4032414.0217

X=874517.4098  Y=4032412.5629

X=874503.9877  Y=4032408.6582

τμήμα   2 εμβαδού 22τ.μ.  

X=874390.5328  Y=4032273.9047

X=874384.6944  Y=4032274.2255

X=874383.2421  Y=4032273.7698

X=874383.7950  Y=4032272.6641

X=874388.6270  Y=4032268.6951

  τμήμα 5α εμβαδού 158τμ.

X=874369.1815  Y=4032244.4615

X=874367.0983  Y=4032238.5544

X=874377.2981  Y=4032237.7266

X=874380.9266  Y=4032247.6453

X=874362.9178  Y=4032253.9273

X=874359.2545  Y=4032251.9547

X=874360.7286  Y=4032250.6132

X=874365.6623  Y=4032250.6132

  τμήμα 6 εμβαδού 285 τ.μ.

X=874319.4327  Y=4032254.9200

X=874321.8410  Y=4032246.5524

X=874333.2520  Y=4032240.2609

X=874338.5028  Y=4032235.3985

X=874349.5449  Y=4032234.2408

X=874353.4830  Y=4032239.0260

X=874346.8465  Y=4032242.0076

X=874352.2797  Y=4032248.2859

X=874340.6928  Y=4032245.1961

  

Ρόδος   11 -  09- 2024

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Με εντολή Γ.Γ. Δασών
Η Προισταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής

Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

Άρτεμις Αλεξιάδου

Ρόδος 11 - 09- 2024
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Η Δ/ντρια Δασών Δωδ/σου

Μπαλατσούκα Αικατερίνη
Δασολόγος MSc

Ρόδος  03- 09- 2024
H συντάξασα

Καραναστάση Αγγελική 
Δασοπόνος

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8719Τεύχος Δ’ 661/07.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 430537 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 889 στρεμ-
μάτων που βρίσκεται στην θέση Στρογγυλή Κορ-
φή της Τ.Κ. Αγ Μαρίνης Δήμου Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και συγκε-

κριμένα: α) της παρ. 1 του άρθρου 38 και β) της παρ. 1 

του άρθρου 41.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικότερα το άρθρο 1 

αυτού, καθώς και τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 159).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Το άρθρο 3 ’’Κάθετη οργάνωση και υπαγωγή των 

δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας’’ της από 13-08-2022 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-

νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επι-
θεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του ΥΠΕΝ».

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΥΠΕΝ)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 134/15-1-2021(ΑΔΑ: ΩΗΩΡΟΡ1Φ-ΦΒΤ) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Ζακύνθου σύμφωνα με 
την οποία έγινε ανάρτηση του Δασικού χάρτη όλων των 
Τοπικών Διαμερισμάτων της Π.Ε. Ζακύνθου και τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 569/17-01-2022 πράξη τροπο-
ποίησης Αναρτημένου/κυρωμένου δασικού χάρτη ΠΕ 
Ζακύνθου, λόγω ενσωμάτωσης διορθώσεων προδήλων 
σφαλμάτων.

14. Την υπ’ αρ. 367280/2022 απόφαση του Γ.Γ.Υ.Π.ΕΝ. 
περί μερικής κύρωσης του Δασικού Χάρτη όλων των 
Τοπικών Διαμερισμάτων της Π.Ε. Ζακύνθου, εκτός των 
ΟΤΑ: Αγίου Δημητρίου, Αγίου Κηρύκου, Αμπελοκήπων, 
Γαϊτανίου, Ζακυνθίων, Καλιπάδου, Κάτω Γερακαρίου, Μέ-
σου Γερακαρίου, Σαρακηνάδου και Φιολιτίου (Δ’ 787).

15. Την υπ’ αρ. 415010/3-9-2024 έκθεση αυτοψίας/ει-
σήγηση αρμοδίου Υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών 
Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, και τη 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς την 
δασικού χαρακτήρα έκταση αποτελούμενη από ανα-
γεννόμενο πευκοδάσος εμβαδού 889 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση Στρογγυλή Κορφή, Τ.Κ. Αγ. 
Μαρίνης, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου, όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8720 Τεύχος Δ’ 661/07.10.2024

προσδιορίζεται και απεικονίζεται στο συνημμένο της 

παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/1 

και 6175/2 κλίμακας εκτύπωσης 1:15.000, το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: Ανατολικά: 

αγροτικές και δασικές εκτάσεις, Δυτικά: δασική έκταση, 

Βόρεια: δασική έκταση, Νότια: δασική έκταση, λατομείο, 

δασικός δρόμος.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις τις παρ. 1 και 5 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979 ’’περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας’’ όπως αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 

’’περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κα-

τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω-

μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 

άλλες διατάξεις’’, καθώς και της παρ. 1ε του άρθρου 4 

του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: 1. Η αναδασωτέα έκταση οριοθετήθη-

κε βάσει δορυφορικής εικόνας και στοιχείων που παρα-

σχέθηκαν από το Εθνικό Παρατηρητήριο Δασικών Πυρ-

καγιών (ΕΠαΔαΠ), σε συνδυασμό με ορθοφωτοχάρτες 

λήψεως 2015, επιτόπια αυτοψία και τους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες. 2. Το μεγαλύτερο μέρος της έκτασης 

έχει κηρυχθεί αναδασωτέο στο παρελθόν με την υπ’ αρ. 

3099/01-12-2009 (Δ’ 568/2009) απόφαση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αναγεννόμενο 

δάσος χαλεπίου πεύκης, ύστερα από πυρκαγιά που εκ-

δηλώθηκε στις 30-06-2024 και ώρα 21:18.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8721Τεύχος Δ’ 661/07.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8722 Τεύχος Δ’ 661/07.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006610710240008*


